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Ireneusz Szarzec 

Burmistrz Miasta  

Ustroń 
 

 

W odpowiedzi na wniosek z dnia 30 marca 2011 roku zwracam uwagę, że zgodnie 

z brzmieniem art. 60 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 157, poz. 1240) środkami publicznymi stanowiącymi niepodatkowe należności 

budżetowe o charakterze publiczno-prawnym są w szczególności następujące dochody 

budżetu państwa albo budżetu jednostki samorządu terytorialnego: 

1) kwoty dotacji podlegające zwrotowi w przypadkach określonych w niniejszej ustawie; 

2) należności z tytułu gwarancji i poręczeń udzielonych przez Skarb Państwa  

i jednostki samorządu terytorialnego; 

3) wpłaty nadwyżek środków obrotowych samorządowych zakładów budżetowych; 

4) wpłaty nadwyżek środków finansowych agencji wykonawczych; 

5) wpłaty środków z tytułu rozliczeń realizacji programów przedakcesyjnych; 

6) należności z tytułu zwrotu płatności dokonanych w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich; 

7) dochody pobierane przez państwowe i samorządowe jednostki budżetowe na podstawie 

odrębnych ustaw; 

8) pobrane przez jednostkę samorządu terytorialnego dochody związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami i nieodprowadzone na rachunek dochodów budżetu 

państwa. 

Biorąc pod uwagę treść przytoczonego ww. przepisu należy uznać, że należności 

administracyjno-prawne wymienione w zapytaniu, tj. jednorazowa opłata z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości ustalona w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. 

zm.) oraz opłata za zajęcie pasa drogowego pobierana na podstawie ustawy z dnia 21 marca  

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.), zaliczane są do 

grupy dochodów pobieranych przez państwowe i samorządowe jednostki budżetowe na 

podstawie odrębnych ustaw. Ustawodawca w art. 64 ustawy o finansach publicznych 

wskazuje, iż właściwy organ, na wniosek zobowiązanego prowadzącego działalność 

gospodarczą, może udzielać określonych w art. 55 ulg w spłacie zobowiązań z tytułu 

należności, o których mowa w art. 60 pkt 1-6. Z powyższego wynika, że udzielenie ulgi 

wobec osoby prowadzącej działalność gospodarczą możliwe jest jedynie w odniesieniu do 

należności wymienionych w punktach od 1 do 6. Ponadto ustawa wyraźnie wskazuje, że ulgi 

udzielane są przez właściwy organ na wniosek zobowiązanego, co oznacza brak możliwości 

działania burmistrza miasta z urzędu.  



Odnosząc się do wątpliwości gminy dotyczącej stosowania art. 67 ustawy o finansach 

publicznych wyjaśniam, że zgodnie z brzmieniem ww. przepisu prawa, do spraw dotyczących 

należności, o których mowa w art. 60, nieuregulowanych niniejszą ustawą stosuje się przepisy 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i odpowiednio przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.). Jednorazowa 

opłata z tytułu wzrostu wartości nieruchomości ustalona w oparciu o przepisy ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz opłata za zajęcie pasa 

drogowego pobierana na podstawie ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

stanowią niepodatkowe należności budżetowe, do których ustalenia właściwy jest burmistrz 

miasta działający jako organ administracji publicznej właściwy do wydania decyzji, nie zaś 

jako organ podatkowy. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia należy uznać, że do ustalania 

ww. wymienionych należności niemożliwe jest zastosowanie przepisów Ordynacji 

podatkowej.  
  

  


